1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:     /UBND                                  Tịnh Châu, ngày     tháng 8 năm 2023

Về việc trả lời nội dung kiến nghị

     của bà Võ Thị Thuận

 Kính gửi: Bà Võ Thị Thuận, thường trú tại Đội 7,

            thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu

UBND xã Tịnh Châu có nhận được nội dung kiến nghị của bà Võ Thị Thuận,

thường trú tại Đội 7, thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi, đơn đề ngày 17/07/2023. Nội dung đơn đề kiểm tra lại các tiêu chí

chấm điểm và đề nghị bổ sung hộ nghèo, hộ cận nghèo của bà Võ Thị Thuận (hộ

ông Đào Văn Thành - là chồng của bà Thuận) và không đồng ý với ý kiến trả lời

của UBND xã Tịnh Châu tại Công văn số 165/UBND ngày 01/6/2023 của UBND

xã Tịnh Châu.

Ngày 17/8/2023, UBND xã Tịnh Châu có buổi làm việc với bà Võ Thị

Thuận và có ý kiến trả lời nội dung đơn của bà như sau:

1. Nội dung Công văn số 165/UBND ngày 01/6/2023 của UBND xã Tịnh

Châu về việc trả lời nội dung đơn của bà Võ Thị Thuận về việc đề nghị bổ sung hộ

nghèo, hộ cận nghèo của bà Võ Thị Thuận (hộ ông Đào Văn Thành - là chồng của

bà Thuận), được tổng hợp trên cơ sở bảng điểm tại các tiêu chí gồm:

 * B1 có 14 tiêu chí, cụ thể: Tiêu chí 1: 40 điểm; Tiêu chí 2: 10 điểm; Tiêu

chí 3: 0 điểm; Tiêu chí 4: 0 điểm; Tiêu chí 5: 0 điểm; Tiêu chí 6: 0 điểm; Tiêu chí

7: 10 điểm; Tiêu chí 8: 5 điểm; Tiêu chí 9: 20 điểm; Tiêu chí 10: 5 điểm;  Tiêu chí

11: 5 điểm; Tiêu chí 12: 40 điểm; Tiêu chí 13: 0 điểm; Tiêu chí 14: 20 điểm.

Tổng điểm: B1: 155 điểm (thang điểm quy định B1: hộ nghèo, hộ cận nghèo

đạt từ 140 điểm trở xuống).

* B2 có 6 tiêu chí: thiếu hụt tiêu chí 2: 10 điểm.

Tổng điểm: B2: 10 điểm (thang điểm quy định B2: dưới 30 điểm là hộ cận

nghèo, trên 30 điểm là hộ nghèo).

Đối chiếu với các thang điểm quy định thì hộ ông Đào Văn Thành không

thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022-2025.

2

2. Trường hợp bà Võ Thị Thuận cho rằng UBND xã Tịnh Châu giải quyết

nội dung đơn của bà không đúng thì có quyền phản ánh, kiến nghị văn bản trả lời

của UBND xã Tịnh Châu lên cấp trên để được xem xét giải quyết theo quy định của

pháp luật.

3. Kể từ nay trở về sau, UBND xã Tịnh Châu không tiếp nhận và giải quyết

đơn của bà Võ Thị Thuận liên quan đến việc đề nghị bổ sung hộ nghèo, hộ cận

nghèo phát sinh trong năm 2023 đối với hộ ông Đào Văn Thành (nếu không phát

sinh tình tiết, vụ việc mới).

UBND xã Tịnh Châu trả lời đơn của bà Võ Thị Thuận được rõ./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (Ban TCD);

- Phòng LĐTB&XH thành phố;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- BCĐ RSHN, HCN của xã;

- Bí thư Chi bộ thôn Kim Lộc,

- Trưởng thôn Kim Lộc;

- Bà Võ Thị Thuận;

- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

		2023-08-30T08:04:50+0700

		2023-08-30T08:42:07+0700

		2023-08-30T08:42:07+0700

		2023-08-30T08:42:07+0700